\.b

HARDEZ LOCAÇÕES
LOCAÇÕES RICARDO J DA S ROSA - ME

tFLLIC..." ;
\& - Í&

f •'

Á
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.

O

ENVELOPE “B” - PROPOSTA COMERCIAL;

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2020-SESEP/CPL

RAZÃO SOCIAL: RICARDO J DA S ROSA ME
NOME FANTASIA: HARDEZ LOCAÇÕES
CNPJ: 21.508.113/0001-72
FONE: (88)9-9404-9911
ENDEREÇO ELETRÓNICO DO LICITANTE: hardeziocacoes@outlook.com
PESSOA PI CONTATO: RICARDO JONAS DA SILVA ROSA
CIDADE: SOBRAL - CE

ESTEENVELOPE CONTEM Oê PAGINAS NUMERADAS A CANETA.

RICARDOiDAS ROSA -ME

CNPJ 21.508.113/0001-72
RUA CORONEL ANTONIO MENDES CARNEIRO, 229 - CENTRO-SOBRAL-CE

~~v

'29>.

sX' -
EMPRESA: RICARDO J DAS ROSA - ME

CIMPJ: 21.508.113/0001-72
ENDEREÇO:RUA CEl. ANTÔNIO MENDES CARNEiRO,229- LOJA 03-

BAIRRO: CENTRO CIDADE: SOBRAI- CE

ENG. ELETRICISTA :GRJJALBA JOSE MENDES CARNEIRO FILHO - CPF :11B.997.273-53 - CSJEA/CE - 7248/D

lit? \

àá HARDEZ LOCAÇÕES
LOCAÇÕES RICARDO JOASROSA- HE

__ jjS

CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

SOBRAL, 11DE MARÇO DE 2020

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SOBRAL -CE

REF.: TOMADA DE PREÇO N° 015/2020-SESEP/CPL
r\

Pre2ados Senhores,

Apresentamos a V.Sas, nossa proposta para execução das obras objeto doEdital de TOMADA DE PREÇO N°014/2020-
SESEP/CPL, pelo preço global de R$ 2.341.070,61 ( dois milhões trezentos e quarenta e um mil, setenta reais

e secenta e um centavos) com prazo de execução de 180 { Cento e Oitenta) dias corridos. Caso nos seja adjudicado

o objetivo da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de

convocação, indicando para esse fim o Sr. RICARDO JONAS DA SILVA ROSA, Carteira de Identidaden° 2007010321100,

Órgão Expedidor SSP-CE e CPF n°044.185.123-14, como representante legal da empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura

da licitação. Se, por motivo de força maior, adjudicação não puder ocorrer dentro do período de validade da proposta

vencedora, reafirmamos nosso interesse no objeto licitado e a devida prorrogação do prazo de validade dessa

proposta.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e

seus anexos.

Atenciosamente,

'C,

X/mCARDO J DA S ROSA - ME

RICARDBlfONAS DA SILVA ROSA - CPF:044.185.123-14

SÓCIO - ADMINISTRADOR

~T

>1 508.113/0001-72*
RTCÁROOJ.DAS.ROSA-ME
'

Rue Ca'-
Centro

S06RAIt
lOI SHIiíiii.VKS. liOU to j

d, IciiLir.untioÿLAíOwmm . ,
BHI .H ! imamaSllll® 4 1 _ ...... -

WWH; - :

IíÊÊM j ‘ ‘
'

'

iTA\

:,7-r;-;T;"í
r

r-t-

-fti

í/'’

ate HARDEZ LOCAÇÕES Ht
nnfLiLOCATES RICARDO J DAS ROSA - ME

CLIENTE: PREFEITURA DE SOBRAL

EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - ME

CNPJ :21.508.113/0001-72
OBRA: EXECUÇÃO DA QUARTA ETAPA DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO DA SUBSTITUIÇÃO DASLUMINÁRIAS EXISTENTES POR

LUMINÁRIAS DE LED PERTENCENTES À SEDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL.

ft _ *L.
_

o'; •'
?

1-

TOMADA DE PREÇOS N°01S/2020-SESEP/CPL - PROCESSO N« P100291/2020

FONTE: SEINFRA026 (SEM DESONERAÇÃO ) - BDI:18,58% -ENCARGOS- 114,28%

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

VALOR UNITÁRIO
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS TOTAL R$UND. QUANTIDADECOMP.ITEM

(RS)

SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS EXISTENTES POR LUMINÁRIAS DE LED

PERTENCENTES A ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVERSOS BAIRROS DO

MUNICÍPIO(SOB DEMANDA)

1.1 COMP.EXT.Ol INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA MÁX. 60W, FLUXO

LUMINOSO MÍN. 6.500LM, EFICIÊNCIA MÍN. 110LM/W (COM SELO DO

INMETRO)

1.2 COMP.EXT02 INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA MÁX. 120W, FLUXO

LUMINOSO MÍN.11.500LM, EFICIÊNCIA MÍN. 110LM/W (COM SELO DO

INMETRO)

1.3 COMP.EXT_03 INSTALAÇÃO DE LUMINÃRIA LED COM POTÊNCIA MÁX. 160W, FLUXO

LUMINOSO MÍN. 15.500LM, EFICIÊNCIA MÍN. 110LM/W (COM SELO DO

INMETRO)

1.4 COMP.EXTJ)4 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA COM 2M

(INCLUSIVE FERRAGENS)

1.5 COMP. EXT_05 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA COM 3M

(INCLUSIVE FERRAGENS)

559.924,921

609,94 559.924,92918,00UN

787,54 252.800,34UN 321,00

1.068,00 928,19 991.306,92UN

109,75 87.800,00UN 800,00

600,00 137,37 82.422,00UN

TOTAL GERAL SEM BDI 1.974.254,18

BDI{18,58%) 366.816,43

TOTAL -GERAL 2.341.070,61

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL DE R$ 2.341.070,81{ DOIS MILHÕES TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL, SETENTA REAIS E SECÊNTA EUM CENTAVOS)

SOBRAL, 11DE MARÇO DE 2020
Grijalba José Mendes Carneiro Filhe

ENG0 ELETRICISTA
CREA7248-DiRUALEAJOSE MEWeSC#y*£lROFILHO

ÉN6SMHBRPELETRICISTA- CPF:»0.007.273-53- CREWCE - 7240/0

RCAROQJDASROSA-WS

HARDEZ LOCAÇÕES
Rua Ce!. Antonio Mendes Carneiro, 229

3 Centro - CEP: 62.010-160
iam SOBRAL • CE.

RiCARBf&JDASROSA-Me

WnáOA SILVAROSA - CPF : 044,185.123-14

SÓCIO - AOMMSTRADOR

RICARDO.

xx,

è

( ) Per auíenliciriarie
Em Testemunho

Mio
•;*i

ma poí/pniftlhcriiça. Oou F«

Jr

_________
da verdade.£

1 1 MAS.' TT.k s/. TTi -
'-íf'•' Tÿ' •-.' •‘.ÿw .-aowerr.

SsWi
rU-ínCMlO MAiíii\?/Sr'<Y.
I T»AlE s GII!M '/iL- !=í L *R yr, «0 S 1/ 81: 7ií U '10
H ».r-APi/lúA L- CASFPC £50 3'JBSJ

» A IW VKic A 'Vt A i i L •/ 1- S r sC SU8 S T
r» u B $ T

o ESC ti/r

m liip
1 ...V>

1 Ol-VRt;/. c-r SC- 1.1 áí
l.J KA R!A r/r :•'/ÿ' “í :.íh/, !;/. '.Ç »M£

ESC
ENTO:

M
' &

/
i

J

r

Página1de1

~o,

f

siÿ) HftBQIZ LOCAÇÕES
LOCACÕES RICARDO JDA 8 ROSA -ME/OPS

*52

CLIENTE: PREFEITURA DE SOBRAL

EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - ME

CNPJ:21.508.113/0001-72
OBRA: EXECUÇÃO DA QUARTA ETAPA DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO DA SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRL

EXISTENTES POR LUMINÁRIAS DE LED PERTENCENTES À SEDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL.

TOMADA DE PREÇOS N“ 015/2020-SESEP/CPL - PROCESSO N® P100291/2020
FONTE: SEINFRA 026 (SEM DESONERAÇÃO ) - BDI; 18,58% -ENCARGOS; 114,28%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço Descrição do Serviço

Preço UnitárioInsumo/Aux. Descrição Unidade Coeficiente Preço Total

INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA MÁX. 60W, FLUXO

LUMINOSO MÍN. 6.500LM, EFICIÊNCIA MÍN.110LM/W (COM SELO DO

INMETRO)

02/03/2020UN1.1

H 0,2556000 16,28 4,16AJUDANTE DE ELETRICISTA1 0110042
0,2556000 5,20,H 20,3410112312 ELETRICISTA

9,36Sub-Total de Mão de Obra

INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLIC UN 551,461,0000000 551,462 02IXXXX

18,74CÉLULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/
SUPORTE

UN 1,0000000 18,742 0210503

570,20Sub-Total de Material

CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) 30,380,3600000 84,3803107053 M

30,38Sub-Total de Equipamento

609,94Custo Direto Total

Taxa de BDI % 0,000,0000000

609,94Total da Composição

609,94Preço Unitário Adotado

Descrição do ServiçoItem Serviço

Preço UnitárioUnidade Coeficiente Preço TotalInsumo/Aux. Descrição

INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA MÁX.120W, FLUXO

LUMINOSO MÍN. 11.500LM, EFICIÊNCIA MÍN.110LM/W (COM SELO DO

INMETRO)

02/03/2020UN1.2

16,28 4,160,2556000AJUDANTE DE ELETRICISTA H1 0110042

0,2556000 20,34 5,20ELETRICISTA H01123121

Sub-Totai de Mão de Obra 9,36

INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLIC UN 1,0000000 729,06 729,062 02IXXXX

CÉLULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 2S0W, C/
SUPORTE

1,0000000 18,74 18,74UN02105032

747,80Sub-Totai de Material

CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) 84,380,3600000 30,380310705 M3

Sub-Total de Equipamento 30,38

Custo Direto Total 787,54

Taxa de BDI % 0,0000000 1 0,00

Total da Composição 787,54

Preço Unitário Adotado 787,54

Descrição do ServiçoItem Serviço

Preço UnitárioInsumo/Aux. Descrição Unidade Coeficiente Preço Total

INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA MÁX. 160W, FLUXO

LUMINOSO MÍN.15.500LM,EFICIÊNCIA MÍN.110LM/W (COM SELO DO

INMETRO)

02/03/2020UN1.3

16,281 0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA H 0,2556000 i,16

1 0112312 ELETRICISTA H 0,2556000 20,34 [5,20
Sub-Total de Mão de Obra 9,36

INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLIC UN 169,7102IXXXX 1,0000000 869,2

/v. ly
-C

tSL.

CÉLULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/
SUPORTE

2 0210503 UN 1,0000000

i5:Sub-Totaí de Material
CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) -* 30,380310705 M 0,3600000 84,383

Sub-Total de Equipamento 30,38

Custo Direto Total 928,19

0,0000000 0,00Taxa de BDI %

Total da Composição 928,19

Preço Unitário Adotado 928,19

Descrição do ServiçoItem Serviço

Unidade Coeficiente Preço Unitário Preço TotalInsumo/Aux. Descrição

FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA COM 2M

(INCLUSIVE FERRAGENS)

02/03/2020UN1.4

H 0,1775000 16,28 2,89AJUDANTE DE ELETRICISTA1 0110042

3,61H 0,1775000 20,340112312 ELETRICISTA1

Sub-Total de Mão de Obra 6,50

UN 1,0000000 74,53 74,53BRAÇO COM 2M, INCLUSIVE FERRAGEM2 02IXXXX

CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) 84,38 21,10UN 0,25000002 0210705

CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm2 UN 3,0000000 2,54 7,6202184382

Sub-Total de Material 103,25

109,75Custo Direto Total

0,0000000 0,00Taxa de BDI %

109,75Total da Composição

109,75Preço Unitário Adotado

Descrição do ServiçoItem Serviço

Preço Unitário Preço TotalUnidade CoeficienteInsumo/Aux. Descrição

FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA COM 3M

(INCLUSIVE FERRAGENS)

02/03/2020UN1.5

16,28 2,89H 0,17750001 0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA

20,34 3,61H 0,17750001 0112312 ELETRICISTA

Sub-Total de Mão de Obra 6,50

99,611,0000000 99,61BRAÇO COM 3M, INCLUSIVE FERRAGEM UN2 02IXXXX

CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) 21,1084,38UN 0,25000002 0210705

CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm2 2,54 10,16UN 4,00000002 0218438

130,87Sub-Total de Material

Custo Direto Total 137,37

0,0000000 0,00Taxa de BDI %

137,37Total da Composição

[ Preço Unitário Adotado 137,37

SOBRAL, 11DE MARÇO DE 2020

ÉaJoséfefctefÿlÿc
ENG» ELETRICISTA

CREA 7248-0'U
IRIJALBA JOSEMENDESCARNElRO FILHO

ENGENHEIRO ELETRICISTA- CPF 1118,597.273-53 - CREA/CE 724B/D

ve.

HARDEZ LOCAÇÕES.
Rua Cel. Antonio Mendes Carneiro, 229

n Centro - CEP: 62.010-160 _g
lUa SOBRAL - CE.

RICARDO J DA S ROSA - ME

CARDO JONAS DA SILVA ROSA-CPF:044.186.123-

SÓCIO- ADMINISTRADOR

mrjmr:jíHL- JI

i *g§
'•y.-.i? I( ) Por iJ4ír<inticidaH$ í JjJarfemfilhaoça. Oou Kó.Jw p [Ém Tcr,i$ n>ur<)io

______
Á/ÿ

_____
c!a ví;r ads |

I 1 í mA
í

myf o&jgBi

V-Sobral - CE
| ••T2- 1/Ç J ,rf , .71. .....r, . "~J-7 -

U.flEUAC
BS11 i U

C SllBST
ESC SUBS r
ESC sue ST

ll/.SCIWtNTf; ESC AiJí
(•r AiiTUlTinOfi:*

< V ••í ii0
vk0

:•/; •ã»•
;. < .*,»!• SLi

t: tir
TOI Míml V(.li A r rLlí

an ~o4M.lt j;

u V/i '!>ÿrrvr

)3

HARDEZ LOCAÇÕES
LOCAçõES RICARDOJDASROSA - ME

CUENTE: PREFEITURA DE SOBRAL

EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - ME

CNPJ: 21.508.113/0001-72
°BRA: EXECUÇÃO DA QUARTA ETAPA DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO DA SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS EXISTENTES POR LUMINÁRIAS DE LED PERTENCENTES À SEDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL.

TOMADA DE PREÇOS N" 015/2020-SESEP/CPL - PROCESSO N» P10D291/2020
FONTE: SEINFRA 026 (SEM DESONERAÇÃO )-BDI:18,58% -ENCARGOS;114,28%

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO
PRAZOS

30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS 180 DIASITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS (%> TOTAIS (RS)

ITT% ValorValor % % Valor Valor % Valor % Vâlor
001 «HI amaIA- 100,00% 2.341.070,61

SIMPLES 20,00%! R$ 468.214,125,00%|RS 117.053,53 20,00%j RS 468.214,12| 20,00%[ R$ 468.214,12 20,00% R$ 468.214,12 15,00%| R$ 351.160,59 RS 2.341.070,61100,00%
ACUMULADO 5,00%| RS 117.053,53 25,00%! R$ 585.267,65 45,00%| R$ 1,053.431,77 [ 65,00%| RS 1.521.695,9(T 85,00% R$ 1-989.910,02 100,00%I RS 2.341.070,6?

SOBRAI. 11 DE MARÇO DE 2020

A Gfiiaíba José Mendes Carneiro Filho
ENG° ELETRICISTA

CREA7248-DiJOSE MENDESCASWElRO FILHO

11$.997.273-53 -CREA/CE -

i IJOASROSA-f

:

113/0001-72ÿ
RICARDO J, DA S. ROSA - ME

. HARDEZ LOCAÇÕES
Rua Cel. Antonio Mendes Carneiro, 229

L= SOBRT ' CEP.: 62-010-160ÿJ

;

Jr Ç RICAROÿCAS ROSA- ME

RICARDO JONAS DASILVA ROSA- CPF :044.185.123-14

SÕCIO- ADMINISTRADOR

:v

FENJIí ir.Ti.i . -

• zuTsfiticiáôrfi f

umunho

RtXrtri
íhança. Deu Fe.
_da verdade.

! ir 'porsÿfjjjcm

I 1 MA3
Sobral - CE

r -n%Jp1 ÍC'

J ix.jjk
fémmfi • ' r- L

U•!,

/* mRi
l'í V

í

7j) Página1de1

otUc/V-

£
HflBDIZ10CAÇÕIS FLiÿ-

LOCAÇÕES RICARDO JDA 5 ROSA -ME \- “iX
%

. fit*
CUENTE: PREFEITURA DE SOBRAL

EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - ME

CNPJ: 21.508.U3/0001-72
OBRA: EXECUÇÃO DA QUARTA ETAPA DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO DA

SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS EXISTENTES POR LUMINÁRIAS DE LED PERTENCENTES À SEDE DO

MUNICÍPIO DE SOBRAL.

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2020-SESEP/CPL - PROCESSO N2 P100291/2020
FONTE: SEINFRA 026 (SEM DESONERAÇÃO ) - BDI: 18,58% -ENCARGOS; 114,28%_

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS TRABALHISTAS E SOCIAIS (APLICÁVEL AO SALÁRIO/HORAS)

DESCRIÇÃOCODIGO HORISTA (%)

GRUPO A

AI INSS 20,oa
A2 SESI 1,50

SENAIA3 1,00

A4 INCRA 0,20

A5 SEBRAE 0,60

SALARIO EDUCAçãOA6 2,50

SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHOA7 3,00

A8 FGTS 8,00

TOTALDOS ENCARGOS SÓCIAS BÁSICOSA 36,80

GRUPO B

B1 REPOUSO SEMANAL REMUNARADO 17,85

FERIADOSB2 3,71

AUXÍLIO - ENFERMIDADEB3 0,92

13° SALÁRIOB4 10,83

B5 LICENÇA PATERNIDADE 0,07

FALTAS LEGAISB6 0,72

DIAS DE CHUVASB7 1,55

AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHOB8 0,11

FÉRIAS (ADICIONAL DE 1/3)B9 9,18

SALÁRIO MATERNIDADEB10 0,03

TOTAL DOS ENCARGOS SÓCIAS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE AB 44,97

GRUPO C

AVISO PRÉVIO INDENIZADO. Cl 5,60

AVISO PRÉVIO TRABALHADOC2 0,13

FÉRIAS INDENIZADASC3 4,40

INDENIZAÇÃO ( RESCISÃO S<JUSTA CAUSAjC4 4,81

INDENIZAÇÃO ADtCIONAUDISPENSA OBSTATIVAC5 0,47

TOTAL DOSENCARGOS SÓCIAS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE AC 15,41

GRUPO D

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO BD1 16,55

REINCIDÊNCIA DO GRUPO A SOBRE AVÍSO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS
SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO

D2 0,50

TOTALDE REINCIDÊNCIAS DE UI» GRUPO SOBRE O OUTROD 17,05

TOTAL (A*B*C+D) 114,23

SOBRAL, 11 DE MARÇO DE 2020
Giialba José Mendes Carneiro fane

ENG° ELETRICISTA
CREA 7248-D

5RIJAL0A JOSE MENDESCARNEIRO FILHO

ENQENHEIKO ELETRICISTA - CPFi119.987.273-53- CREA/CE- 7240/D

-------rims
RICARDOiDA S ROSA - ME

mi»
HARDEZLqOÃÇpfeS.

Rua Cel. Antonio Mÿfides Carneiro, 229
62.V1/0-16O K

SDA SILVA ROSA- CPF :044.105.123-14
• r:l .* > f' ! Mi A;>' ;ÿ (

iÓCIO- ADMINISTRADOR--O ís "
•pt". iXr ...

mâUsança. Dou MI.

da verdade.
íOí sem i

AEm T«s rr:Unho \ CenUo - C
SOBRAI CE.

1 1 MMAL Sobral •CE\gv'y!

'Áu\'k
SKsiA

\.K»IHKS;'í'IPISRXII? ,, ,
íBIí páBn*ia*1

I—Iy 4 jv -ÿ ! •• C iWfi ?í1U fc .‘C AU T

: lí -J‘

i («áfi! (X

-Ofe"/I :,r •••«firwriQAAPC

í

£

'**ÿ

6

HARDE2 LOCAÇÕES
LOCAÇÕES RICARDO J OAS ROSA - ME

CLIENTE: PREFEITURA DE SOBRAL

EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA- ME

CNPJ: 21.508.113/0001-72
OBRA: EXECUÇÃO DA QUARTA ETAPA DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E

EXECUÇÃO DA SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS EXISTENTES POR LUMINÁRIAS DE LED

PERTENCENTES À SEDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL.

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2020-SESEP/CPL - PROCESSO Ne P100291/2020

FONTE: SEINFRA 026 (SEM DESONERAÇÃO ) - BDI:18,58% -ENCARGOS; 114,28%

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - EDIFICAÇÕES

I- PARCELAS INCIDENTES SOBRE 0 CUSTO INDIRETO

•• 3.00*1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC)

II PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

1- IMPOSTOS (I)

1.1 -COFINS

1.2 -PIS

1.3-CPRB
1.4 - ISS (CONSIDERADO SOBRE 40% DO VALOR DA OBRA) (ISS= 3,00%)

; 3,oo%

|ilÍ?Ê

5,65%

mwi

mm
2- LUCRO (L)

3- SEGURO + GARANTIA (S+G)

mmm4 - RISCO ( R )

mssm5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

III - CÁLCULO DO B.D.I.

= ((((1+(AC+(S+G)+R))x(1+DF)x(1+L))/(1-I))-1)X100
1 1— •/- V— — u;

x-ém
£

I
i BDI- 18,58%s

1 l/i

i í:;'SÓfeRAL, 11DE MARÇO DE 2020 Gríjalbd JoséMendes !>?,ÿ-

£M°ELETRIC:SÍA
CREA 7248-D

i

l

fs- V A /s
mi Sb4 GRIJALBA JOSE MENDESCARNEIRO FILHO

ENGEwHElRO ELETRICISTA - CPF :116.897.273-53 - CREA/CE - 7240/0

// RICARDO J DA S ROSA- ME

« LIT! jistn.sj

1-72os oze-uoWM
,1ÍUOD J1ÍUU0

SSL,-•Li n s
osàA m-.RICARDO JONAS DA SILVA ROSA - CPP : 044.165.123-14

SÓCIO- ADMINISTRADOR
lij çí o t f

A jojS O!i

/r _
ill™III®®SSliÿWWi
tellSIsiiSl

£

Página1de1
=5 - 0Vz

A) HflRDEZ LOCAÇÕES
# %LOCAÇÕES f FLilii_*\
jil

« ira.

______
imuMifjr,

RICARDO J DA S ROSA - ME

FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

RAZAO SOCIAL: RICARDO J DA S ROSA ME

NOME FANTASIA: HARDEZ LOCAÇÕES

CNPJ N2; 21.508.113/0001-72

ENDEREÇO: RUA CORONEL ANTONIO MENDES CARNEIRO, 229, LOJA 3, CENTRO.

REPRESENTANTE: RICARDO JONAS DA SILVA ROSA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

RG: 2007010321100

CPF: 044.185.123-14

DOMICÍLIO: RUA TRAVESSA CORONEL MONTE ALVERNE, 56, CAMPO DOS VELHOS.

CIDADE: SOBRAL

UF: CE

TELEFONE/E-MAIL: (88) 994049911/ hardezlocacoes@outlook.com

Sobral (CE), 11de Março de 2020.

A.
CNPJ: 21.508.113/0001-72 /

RUA CORONEL ANTONIO MENDES CARNEIRO, 229 - CENTRO-SOBRAL-CE.'

A

- m